

ERP Ejendomme A/S

Lejrevej 7, 9230 Svenstrup

CVR-nr. 13 70 04 94

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020.

Uffe Nyborg Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ERP Ejendomme A/S Lejrevej 7 9230 Svenstrup
	CVR-nr.: 13 70 04 94
	Stiftet: 1. december 1989
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uffe Nyborg Johansen Michael Søndergaard Lars Hove Kristensen
Direktion	Uffe Nyborg Johansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Global Boiler Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af egen fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 839.432 mod 758.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 334.772 mod 1.293.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	839.432	758
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	496
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-11.043	0
Driftsresultat	828.389	1.254
1 Øvrige finansielle omkostninger	-399.195	-69
Resultat før skat	429.194	1.185
Skat af årets resultat	-94.422	108
Årets resultat	334.772	1.293
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	334.772	1.293
Disponeret i alt	334.772	1.293

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	273.957	0
2 Investeringsejendomme	11.913.460	11.310
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.187.417</u>	<u>11.310</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.187.417</u>	<u>11.310</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	42.460	0
Andre tilgodehavender	0	68
Tilgodehavender i alt	<u>42.460</u>	<u>68</u>
Likvide beholdninger	<u>417.151</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>459.611</u>	<u>68</u>
Aktiver i alt	<u>12.647.028</u>	<u>11.378</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	4.135.939	3.802
Egenkapital i alt	4.635.939	4.302
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.729.167	1.592
Hensatte forpligtelser i alt	1.729.167	1.592
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.327.978	2.534
Anden gæld	248.858	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.576.836	2.534
3 Kortfristet del af langfristet gæld	316.546	243
Gæld til pengeinstitutter	0	2.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	219
Gæld til tilknyttede virksomheder	360.915	295
Selskabsskat	0	62
Anden gæld	7.625	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	705.086	2.950
Gældsforpligtelser i alt	6.281.922	5.484
Passiver i alt	12.647.028	11.378
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.017	2
Andre finansielle omkostninger	396.178	67
	399.195	69
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	8.928.355	6.283
Tilgang i årets løb	603.336	2.645
Kostpris ultimo	9.531.691	8.928
Regulering til dagsværdi primo	2.381.769	1.886
Årets regulering til dagsværdi	0	496
Regulering til dagsværdi ultimo	2.381.769	2.382
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.913.460	11.310

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
8,0	11.170	11.913	-743
7,0	12.766	11.913	853

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.644.524	316.546	5.327.978	4.153.800
Anden gæld	248.858	0	248.858	248.858
	5.893.382	316.546	5.576.836	4.402.658

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.913 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for egen og Global Boiler Holding ApS, Global Boiler Aalborg A/S, GBA Far East ApS og GBA International ApS' bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder Global Boiler Holding ApS, GBA International ApS, GBA Far East ApS og Global Boiler Aalborg A/S' bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør 31. december 2019 i alt 6.926 t.kr. De tilknyttede virksomheder har pr. 31. december 2019 et indestående på 8.624 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Global Boiler Holding ApS, CVR-nr. 33503814 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
